№ 5-54-204/2025
91MS0054-01-2025-000876-21
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Судебный участок №54 Красногвардейского судебного района Республики Крым (297000, Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское,
ул. Титова, д.60, тел.: (36556) 2-18-28, е-mail: ms54@must.rk.gov.ru)
           16 мая 2025 года                                                                  пгт. Красногвардейское

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 54 мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., рассмотрев в помещении судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении:
Андрющенко Д.Н., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ.
УСТАНОВИЛ:
Андрющенко Д.Н. не уплатил в срок до 24 часов 00 минут 12.05.2025 года административный штраф в размере 500 рублей, наложенный постановлением по делу об административном правонарушении серии 8204 № 019312 от 28.02.2025 года, в установленный ч. 2 ст.12.9 КоАП РФ срок, чем нарушил положения ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Время совершения правонарушения 00 часов 01 минута 13.05.2025 года.
В судебном заседании Андрющенко Д.Н., факт неоплаты штрафа не отрицал, и пояснил, что не оплатил, поскольку забыл.
Судья, исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу, приходит к выводу о виновности Андрющенко Д.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.
Вина Андрющенко Д.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении серии 82АП № 273697 от 05.04.2025 года, копией постановления по делу об административном правонарушении серии 8204 №019312 от 28.02.2025 года, вступившего в законную силу 11.03.2025 год, письменными объяснениями Андрющенко Д.Н., справкой на лицо по учетам СООП, копией паспорта, выпиской из похозяйственной книги, а также признательными показаниями Андрющенко Д.Н., данных в судебном заседании.
 Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, разъяснены.
 Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины лица, в отношении которого составлен протокол, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
 Таким образом, судья полагает, что вина Андрющенко Д.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Действия Андрющенко Д.Н. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим КоАП РФ.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность, судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа.
Руководствуясь статьями 4.1, 20.25, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
        	Андрющенко Д.Н., ДАТА года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание  в виде административного штрафа в размере 1000 руб. (одна тысяча рублей 00 копеек).
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: РЕКВИЗИТЫ.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Титова, д. 60.
Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья					                          Ю.Г. Белова